
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 2               Del 30/01/2025 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola 

Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva 

approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora in poi, per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione 

è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non è stata rilevata la presenza di situazioni 

di conflitto di interesse. 

 

RAVVISATA la necessità di affidare il servizio in oggetto per gli AA.SS. 2025/2026 e 2026/2027 al fine di 

garantire l’avvio regolare e la continuità dell’attività didattica della scuola, in quanto l’attuale contratto è in 

scadenza. 

VISTO il progetto per l’affidamento del servizio di gestione dell’attività formativa, organizzativa e 

amministrativa della scuola civica di musica “A. SABA”, approvato con verbale del Consiglio di 

Amministrazione n. 11 del 09-12-2024 

 

DATO ATTO che il servizio rientra nella categoria dei servizi sociali di cui all’Allegato XIV alla direttiva 

2014/24/UE del 26 febbraio 2014, per valori pari o superiori alla soglia comunitaria Euro 750.000,00. 

 

 

  

AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER SERVIZIO GESTIONE 

ATTIVITA’ FORMATIVA, ORGANIZZATIVA E AMMINISTRATIVA DELLA 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA A. SABA - AA.SS. 2025/2026 E 2026/2027 

- TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA SU SARDEGNA CAT                      



RITENUTO di dover procedere all’affidamento del suddetto servizio tramite la procedura negoziata di cui 

all’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, utilizzando la piattaforma telematica di SardegnaCAT. 

 

EVIDENZIATO che la presente costituisce atto di avvio del procedimento amministrativo per l’affidamento 

del servizio sopra indicato, tramite trattativa negoziata e verrà pubblicata nella sezione trasparenza del sito 

della Scuola Civica di Musica in modo da essere richiamato nella fase di affidamento su SardegnaCAT. 

 

Ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI AVVIARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 la procedura per l’affidamento del 

servizio di gestione dell’attività formativa, organizzativa e amministrativa della scuola civica di musica “A. 

SABA” – AA.SS. 2025/2026 e 2026/2027 - mediante procedura negoziata, utilizzando la piattaforma 

telematica di SardegnaCAT, 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione trasparenza. 

 

IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


